tam presentibus / quam futuris. Sagax humana prudentia cunctos rerum
a)
 exitus metiens

b)
 et 

singula temporum elementa discernens revolvit in mentis archano preterita dat presentibus 

ordinem et futurorum previdet qua/litatem, ut hinc sumpto consilio, omnia ad felices terminos 

provide dirigat et futura inconvenientia que interdum astuta hominum faciente malicia possent 

contingere, dato discretivo ordine cum cautela / previsionis elidat. Sane preteriti
c)
 ratio caristie, 

que in toto orbe terrarum et presertim in regno
d)

 nostro Sicilie, oculto
e)
 Dei iudicio sic vehementer 

invaluit, quod inopinato inorrescens insultu exuriem
f)
 / inauditam et validam universaliter 

parturivit, nos de futuris sumere iudicium excitat, et ad oportuna recurrere provisionis remedia 

racionabiliter admonet et invitat, ut ex regalis
g)

 presiden/cie debito curam preoculis de subditis 

nostris habendo pervigilem, possimus credito nobis populo annis captatis fertilibus victualium 

incrementa producere et ne iteretur preterite inedia simi/lis, quam Deus avertat, provisis remediis 

obviare, exemplo Iosep, qui revelante Deo steriles annos previdens, previso remedio cautionis 

occurrit, et ab imminente
h)

 famis clade Egipti populum / liberavit
2)

. Ut sicut premisse immanis 

morsus
i)
 penurie, omnem quasi substanciam fidelium pauperum nostrorum absorbuit suis reliquiis 

adhuc vigentibus, ordine provisionis deletis ipsi fideles / nostri copia victualium affluant et plena 

ubertim orrea, ad temporis
j)
 oportunitatem adducant. Ut igitur super premissis quantum bono 

modo possumus oportunis remediis occurramus, inter / alia per nos cum nostri deliberatione 

consilii, iam ordinata capitula, subscriptam ordinationem edidimus
k)

 ac usque ad nostre maiestatis 

beneplacitum per universas partes regni nostri Sicilie manda/mus et volumus observari, ut 

massarii aut
l)
 quicumque alii frumentum habentes vel ordeum seu victualia alia quecumque illa 

non vendant mercatoribus, neque
m)

 recatteriis, quorum solitum est et propri/um illa ad tempus 

ascendere
n)

 et exinde cariora revendere in subditorum iamdictorum intolerabile dispendium et 

gravamen dictique mercatores et recatterii similiter ipsa non emant, vel emere quo/modolibet 

audeant seu presumant, sub pena tam vendentibus quam ementibus totius quantitatis frumenti vel 

ordei seu aliorum victualium, sic et taliter venditorum atque emptorum preter penam / aliam 

corporalem et pecuniariam nostro arbitrio reservatam. Rescindentes de certa nostra sciencia